河海大学部门文件
河海教务〔2016〕52号
────────────────────
关于举办2016年“外研社杯”全国英语

演讲大赛河海大学选拔赛暨2016年河海大学英语演讲比赛决赛的通知
各学院：

“‘外研社杯’全国英语演讲大赛”是外语教学与研究出版社联合教育部高等学校大学外语教学指导委员会和教育部高等学校英语专业教学指导分委员会共同举办的全国性英语演讲赛事；河海大学英语演讲比赛是由河海大学教务处主办的全校性年度英语演讲赛事。举办这两项赛事旨在以立意高远的主题、严谨规范的流程和丰富多样的形式，为我校学生创造一个激励外语学习、展示综合能力、选拔优秀人才的平台；同时提高我校外语使用氛围，促进我校英语教学改革，提高英语教学质量，着力拓宽学生视野，引导学生关注热点，培养学生的思辨能力与文化沟通能力。大赛的举办，将有助于外语教学的发展和中西文化的交流，有助于实现《国家中长期教育改革和发展规划纲要》提出的“培养大批具有国际视野、通晓国际规则、能够参与国际事务和国际竞争的国际化人才”的国家人才战略目标。

“外研社杯”全国英语演讲大赛赛制分为校级初赛、省级复赛和全国总决赛三级。河海大学英语演讲比赛分初赛和决赛。为做好此次比赛各项工作，现将有关事项通知如下：

一、比赛组织

主办：河海大学教务处

承办：河海大学外国语学院

二、参赛对象

河海大学演讲比赛初赛成绩排在前21位的选手(名单见附表)

三、比赛时间

拟定于2016年10月16日上午8:30

四、比赛地点

江宁校区会议中心二楼报告厅

五、比赛程序

比赛分两轮进行，第一轮定题演讲，第二轮即兴演讲和综合知识问答。

1、第一轮，总分100分。选手先根据给定的内容进行3分钟自定题演讲，然后回答评委问题。演讲题目“Communication Is Wonderful”，选手回答评委问题时间为1分钟。第一轮比赛结束后，成绩排在前7位的选手进入第二轮比赛。
2、第二轮，总分101分。7位选手抽签决定出场顺序。第一轮分数不带入第二轮。选手先进行3分钟即兴演讲，然后回答评委问题。7位选手参加即兴演讲，选手上场前 15 分钟抽题，即兴演讲时间为 3 分钟。综合知识速答：选手比赛时当场回答 4 个问题，每题必须在题目显示后 5 秒钟内答出。每题 0.25 分，满分 1 分，直接记入总分。题目与回答均为英文，涉及常识、语言知识、历史、文化、时事等。比赛结束后，成绩排在前3位的选手代表河海大学参加“外研社杯”江苏赛区的复赛。

3、评委评分：

（1）去掉一个最高分，去掉一个最低分，其余评委的平均分为选手得分；

（2）前 7位选手的成绩在第7位选手结束演讲后，经评委商议后统一公布；其余选手演讲结束后当场亮分。

六、评分标准

	Prepared Speech (60%)
	Response to Questions (40%)
	Quizzes

	Content  20%
	Content  15%
	1%

	Organization  20%
	Effectiveness  15%

	Delivery  20%
	Delivery  10%

七、奖项设置

     本次比赛将决出一等奖3名，二等奖4名，三等奖5名，优胜奖若干名。另外将评出最佳语音奖一名及最佳台风奖一名。

     比赛结束后，为获奖选手颁发获奖证书。

第二轮综合知识速答样题：

1. Who was the author of Robinson Crusoe?

2. Which of the following is one of the working languages of the United Nations?

A) Japanese  B) German  C) Portuguese  D) Chinese

3. What is the name of this country in yellow in the map?
[image: image1.jpg]

4. IT industry is one of the fast-developing industries in China. What is IT short for?

附件：2016河海大学英语演讲比赛决赛名单

附件：

2016河海大学英语演讲比赛决赛名单
	序号
	学号
	姓名
	学院

	1
	1321010108
	郑雪莹
	环境学院

	2
	1315010425
	王佳旭
	外国语学院

	3
	142014010109
	刘文婷
	环境学院

	4
	142014010110
	黎科言
	环境学院

	5
	142015010121
	付天宇
	土木与交通学院

	6
	142015010125
	苏登科
	外国语学院

	7
	142015010216
	倪越
	外国语学院

	8
	142019020104
	王书鸿
	大禹学院

	9
	1501010301
	王艺晗
	水文水资源学院

	10
	1502040203
	孙秋艺
	大禹学院

	11
	1505020612
	余阳
	能电院

	12
	1514030108
	侯思雨
	环境学院

	13
	1514040323
	唐晓宇
	环境学院

	14
	1514040324
	汪李飞
	环境学院

	15
	1514040410
	杨诗蕙
	环境学院

	16
	1515010123
	叶彤
	外国语学院

	17
	1519010204
	林婧
	大禹学院

	18
	1612010128
	陈天辉
	马院

	19
	1614040111
	宋朗润
	环境学院

	20
	1614050101
	曹淼
	环境学院

	21
	1615010409
	才悦
	外国语学院

河海大学教务处                            2016年10月12日印发
录入：王晓燕                                        校对：武晓楠
- 6 -
- 1 -